1

令和５年１０月４日

関係各位

                 山梨学院大学

                 スポーツ科学部長 遠藤 俊郎

                    （  公  印  省  略  ）

特任教員（常勤）の公募について（依頼）

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、本学スポーツ科学部では、下記の要領で特任教員（常勤）を公募することとなりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴学関係者及び関係諸機関等にご周知をいただくとともに、

適任者をご推薦くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

                       謹白

記

１．所  属：山梨学院大学  スポーツ科学部スポーツ科学科

２．採用職名：特任教授、特任准教授、特任講師、特任助教

３．募集人員：１名

４．採用期日：２０２４（令和６）年４月１日

５．給与等の待遇：本学就業規則、給与規程及び関連する規程等による

６．応募締切日： ２０２３（令和５）年１２月１５日（金）≪必着≫

７．条  件：

（１）専門分野：スポーツ科学、健康体力学

（２）業務内容：

・教育：「健康体力論」、「生涯スポーツ演習」、「スポーツキャリア演習1」（1年生ゼミ）、「スポーツ専門

演習1」（3年生ゼミ）、「スポーツ専門演習2」（4年生ゼミ）等、スポーツ科学部学部専攻科目

・研究：専門分野の研究

・管理・運営：入試、学生支援、各種委員会、その他学部が定める業務

（３）応募資格：

１）修士以上の学位を有する方

２）本学の教育方針を理解し、教育・研究に情熱を持って取り組むとともに、学内の管理・運営業務に

も積極的に関わり、本学教員としての責務を果たすことができる方

３）甲府市もしくはその近郊に居住できる方

（４）勤務形態：

・常勤（年俸制による３年契約で、契約更新の可能性あり）

・研究日を設けることが可能

2

８．提出書類：

（１）履歴書（本学所定様式あり）

（２）教育研究業績書（本学所定様式あり）、研究業績、教育歴、指導歴、競技歴等の一覧

（３）主要研究業績３点以内（著書・論文等のコピー、もしくは別刷りを提出してください。

また、それぞれ８００字程度の要旨を添えてください。）

（４）着任後の教育と研究に対する抱負（それぞれ２０００字程度）

（５）照会の可能な方の推薦状（1通）およびその連絡先（氏名、所属、電話番号、メールアドレス等）

（６）科学研究費補助金等の外部資金の獲得状況

注1）（３）〜（６）は任意の様式で結構です。

注2）応募にあたってご提供いただいた個人情報は、本選考以外に使用いたしません。

注3）応募書類は全て、選考終了後に責任をもって廃棄いたします。

注4）原則として応募書類は返却をいたしません。

（返却を希望される場合は、切手貼付・宛名記入済の返信用封筒を同封してください。）

９．応募書類の提出先：

下記のメールアドレス宛のメールに添付して提出してください。

iss-info@c2c.ac.jp

なお主要研究業績に限り、メールでの提出が困難な場合には、下記の宛先住所まで郵送してください。

山梨学院大学 スポーツ科学部 事務室 宛

〒４００－８５７５ 山梨県甲府市酒折２－４－５

注）封筒の表に「スポーツ科学部特任教員応募書類」と朱書きし、「簡易書留」で郵送してください。

１０． その他：

（１）書類審査（一次選考）のうえ、必要に応じて面接審査（二次選考）を実施いたします。

（２）本公募は、研究者人材データベース（ https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop）にも掲載しています。

１１．問い合わせ先：

山梨学院大学 スポーツ科学部 事務室

TEL：０５５－２２４－１２６０

公募に関する情報や、必要な提出書類のダウンロードに関しては、山梨学院大学ホームページ「採用情

報」をご確認下さい。

URL：https://www.ygu.ac.jp/about/outline/recruit/

tel:０５５－２２４－１２６０